
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN LIÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:117/QĐ-UBND   Sơn Liên, ngày  18  tháng 11 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát 

cận nghèo năm 2021 theo chuẩn giai đoạn 2016 - 2020 

     

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN LIÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19/11/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 

2016-2020; 

Căn cứ Thông tư số 17/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2016 của Bộ Lao 

động Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016 – 

2020;  

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/9/2018 của Bộ Lao 

động Thương binh và Xã hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

17/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2016 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội; 

 Căn cứ công văn số 924/UBND ngày 03/9/2019 của UBND huyện Sơn Tây 

về việc tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 theo chuẩn nghèo tiếp 

cận đa chiều giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Báo cáo số 368/BCKQTĐ-UBND ngày 10/11/2021 của UBND 

huyện Sơn Tây về việc thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 

2021 theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-2020 trên 

địa bàn huyện Sơn Tây. 

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo giảm nghèo xã,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ 

thoát cận nghèo năm 2021 theo chuẩn giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn xã Sơn 

Liên, cụ thể như sau: 

Tổng số hộ nghèo: 135 hộ, tỷ lệ 33,25% 

Tổng số hộ cận nghèo: 17 hộ, tỷ lệ 4,19% 

Tổng số hộ thoát nghèo: 21 hộ. 

Tổng số hộ thoát cận nghèo: 03 hộ. 



(Chi tiết có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Số hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo 

được công nhận tại điều 1 của Quyết định này là cơ sở để UBND xã thực hiện cấp 

giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo; thực hiện các chính sách an sinh xã hội, 

các chính sách kinh tế, xã hội khác trong năm 2022 để hổ trợ giảm nghèo; đảm bảo 

giảm nghèo bền vững, không để tái nghèo. Giao Ban chỉ đạo giảm nghèo cấp xã 

phối hợp cùng các cơ quan chuyên môn cấp trên, các thôn trên địa bàn xã triển 

khai thực hiện Quyết định này đảm bảo đúng quy định của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Văn phòng UBND xã, Ban giảm nghèo xã, các ban, ngành đoàn thể 

xã, các bộ phận chuyên môn, các Trưởng thôn, đơn vị có liên quan và các hộ 

nghèo, hộ cận nghèo theo danh sách công nhận tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như  Điều 4;  

- Phòng LĐTB&XH huyện;                                                                 

- Ban Chỉ đạo giảm nghèo xã; 

- TT.Đảng ủy-HĐND xã; 

- Lưu: VT. 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

                              

 

 

Đinh Văn Dây  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-18T16:43:08+0700




